
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI NEVIGLIE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE PER LA RISCOSSIONE DEL 
TRIBUTO SUI RIFIUTI (TARI). MODIFICA REGOLAMENTO. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di agosto alle ore dieci e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BENOTTO Corrado - Sindaco  Sì 

2. CIGLIUTI Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. SANDRI Simone - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale Signor Dott.ssa Marta LUCCO 

CASTELLO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. dr. Corrado BENOTTO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 
 

Parere Esito Data Il Responsabile del servizio 

Parere Tecnico Favorevole 
 

Cigliuti Bruno 

Parere Contabile Favorevole 05.08.2024 Benotto Corrado 

Parere Segretario Favorevole 05.08.2024 Marta Lucco Castello 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.9 in data 29 aprile 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione piano tariffario  (TARI) anno 2024; 

Visto il Regolamento per l’applicazione del tributo sui rifiuti (TARI), approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 28 in data 23/12/2022; 

Atteso che la deliberazione di Consiglio comunale n. 28/2024 ha stabilito che gli importi dovuti 
saranno riscossi in tre rate consecutive, alle scadenze fissate con deliberazione della Giunta 
comunale; 

Considerato che la definizione delle scadenze di pagamento attiene ad aspetti gestionali del 
tributo e non di indirizzo generale per cui l’organo competente è la Giunta comunale; 

Ritenuto opportuno stabilire che gli avvisi TARI  siano riscossi in DUE rate come di seguito 
indicato 

 1° rata entro la prima quindicina del mese di settembre  - acconto del 50% del dovuto 
annuo; 

 2° rata entro la prima quindicina del mese di dicembre  – saldo del 50% del dovuto annuo. 

Visti: 

• lo Statuto comunale; 

• il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 19 del 18 dicembre 2023; 

 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali); 

• il regolamento comunale di contabilità; 

Attesa la competenza della Giunta nell’adozione del presente atto; 

Visti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dai quali non emerge 
alcun rilievo; 

CON votazione unanime favorevole palesemente espressa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 

1. di richiamare e approvare la premessa narrativa della presente che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. di stabilire che gli importi dovuti a titolo di tributo sui rifiuti (TARI) siano riscossi in due rate 
come di seguito indicato: 

 1° rata entro la prima quindicina del mese di settembre - acconto del 50% del 
dovuto annuo; 
 

 2° rata entro la prima quindicina del mese di dicembre  – saldo del 50% del 
dovuto annuo. 

 
3. di dare atto che la definizione delle scadenze di pagamento attiene ad aspetti meramente 

gestionali del tributo; 

4. di modificare l’art.23 del regolamento prevedendo due rate annuali per la riscossione del 
tributo. 

5. di dare diffusione alla presente deliberazione mediante la pubblicazione della stessa sul 
proprio sito web istituzionale, nella sezione dedicata;  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
F.to : BENOTTO Corrado 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Marta LUCCO CASTELLO 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Marta LUCCO CASTELLO 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/08/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Vice Segretario Comunale 
Dott.ssa Marta LUCCO CASTELLO 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Li,26/08/2024 Vice Segretario 

Dott.ssa Marta LUCCO CASTELLO 


